
         
 
 
 
          ПРИЈЕДЛОГ 
 
 
 
 
 
 

 
О Д Л У К А 

о давању сагласности на цијене услуга водоснадбијевања и одводње отпадних вода 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  
 
 
 
 

     ПРЕДЛАГАЧ:  Начелник општине 
                     ОБРАЂИВАЧ: Одсјек за јавне набавке,  

        правна питања и прописе 
        КП „Водовод“ а.д. 
        Прњавор 

 
 
 
 
Прњавор, април 2022. године 



 2 

 На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 20. став 3. Закона о комуналним дјелатностима 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 124/11 и 100/17), члана 37. Статута општине 
Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, бр. 15/17 и 12/18) и чл.161. и 201. став 
1. Пословника о раду Скупштине општине Прњавор („Службени гласник општине 
Прњавор“ бр. 21/17, 23/17 и 32/17), Скупштина општине Прњавор на ___. сједници 
одржаној дана _____________2022. године, донијела је 
 
 

   О Д Л У К У 
о давању сагласности на цијене услуга водоснадбијевања и одводње отпадних вода 

 
  
 

Члан 1. 
 

Скупштина општине Прњавор даје сагласност на цијене услуга водоснадбијевања 
и одводње отпадних вода, утврђене Одлуком Надзорног одбора КП „Водовод“ а.д. 
Прњавор о цијенама услуга водоснадбијевања и одводње отпадних вода број 1/1.1-836-
2/21 од 08.12.2021. године, у складу са Правилником о методологији за одређивање 
цијене водоснадбијевања и одводње отпадних вода. 

 
 

Члан 2. 
 

За реализацију ове одлуке задужује се КП „Водовод“ а.д. Прњавор. 
 
 

Члан 3. 
 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном  
гласнику општине  Прњавор“. 
 
 
 
 
Број: 01-022-___/22                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК      
Дана: ______.2022. године                                                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Прњавор,                     Жељко Симић, мастер политикологије 
                                                             

      
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                                                                                                                                        



 3 

                                                   О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

ПРАВНИ ОСНОВ 
 
Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у члану 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члану 20. 
став 3. Закона о комуналним дјелатностима („Службени гласник Републике Српске“ бр. 
124/11 и 100/17) и члану 37. Статута општине Прњавор („Службени гласник општине 
Прњавор“, бр. 15/17 и 12/18). 

 
РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ 

 
КП „Водовод“ а.д. Прњавор доставило је Општини Прњавор захтјев за давање 

сагласности на цијене услуга водоснадбијевања и одводње отпадних вода, утврђене 
Одлуком Надзорног одбора КП „Водовод“ а.д. Прњавор. 

У захтјеву се наводи да је Надзорни одбор КП „Водовод“ а.д. Прњавор на 
сједници одржаној дана 08.12.2021. године, на приједлог управе предузећа разматрао и 
донио Одлуку о цијенама услуга водоснадбијевања и одводње отпадних вода број 1/1.1-
836-2/21 од 08.12.2021. године, урађену према Правилнику о методологији за одређивање 
цијене водоснадбијевања и одводње отпадних вода. 

Чланом 20. став 3. Закона о комуналним дјелатностима („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 124/11 и 100/17) прописано је да цијену комуналне услуге 
утврђује давалац комуналне услуге, а сагласност на цијену даје надлежни орган јединице 
локалне самоуправе. 

Чланом 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је између осталог да скупштина општине даје 
сагласност на цијену комуналне услуге.  
 
 Имајући у виду наведено, предлажемо доношење ове одлуке.  
    
     МАТЕРИЈАЛНА СРЕДСТВА 

За провођење ове одлуке нису потребна посебна материјална средства. 


